Изменения и дополнения в Положение,
регламентирующее процедуры закупки продукции (товаров, работ и услуг) Магаданским областным государственным автономным учреждением «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»
на 28.12.2016г.

	№ раздела, главы, пункта Положения, в которые внесены изменения (дополнения)
	Содержание
изменений (дополнений)
	Причина внесения
 изменений (дополнений)

	Глава 1
	Понятие «закупка» изложено в новой редакции
	Решение Заказчика

	Глава 1
	Дополнен пунктом, раскрывающим термин «Единая информационная система»
	В связи с внесением изменений в Федеральный закон от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»

	Глава 1
	Дополнен пунктом, раскрывающим термин «приоритет»
	В связи с принятием Постановления Правительства РФ от 16.09.2016 № 925  «О приоритете товаров российского происхождения, работ, услуг, выполняемых, оказываемых российскими лицами, по отношению к товарам, происходящим из иностранного государства, работам, услугам, выполняемым, оказываемым иностранными лицами» (вступает в силу с 01.01.2017г.), по решению Заказчика

	Глава 4
	Подпункт «а», «в» пункта  4.2 изложены в новой редакции;
Пункт 4.2 дополнен подпунктами «ж», «з», «и»
	В связи с внесением изменений в Федеральный закон от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»

	Глава 5
	Дополнен пунктом 5.6
	В связи с внесением изменений в Федеральный закон от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»

	Глава 8
	Дополнен пунктами  8.7 и 8.8
Определены способы закупки, при проведении которых устанавливается приоритет товарам российского происхождения, работ, услуг, выполняемых, оказываемых российскими лицами.
	В связи с принятием Постановления Правительства РФ от 16.09.2016 № 925  «О приоритете товаров российского происхождения, работ, услуг, выполняемых, оказываемых российскими лицами, по отношению к товарам, происходящим из иностранного государства, работам, услугам, выполняемым, оказываемым иностранными лицами» (вступает в силу с 01.01.2017г.)

	Глава 10
	В подпункте 6 пункта 10.1 слова «Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»» заменены на слова «Федеральным законом от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»»
	В связи с утратой силы Федерального закона от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»

	Глава 12
	Подпункт 1 пункта 12.5 изложен в новой редакции
	В связи с внесением изменений в Федеральный закон от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»

	Глава 12
	Пункт 12.5 дополнен подпунктом 21
Определены условия предоставления приоритета товарам российского происхождения, работ, услуг, выполняемых, оказываемых российскими лицами.
	В связи с принятием Постановления Правительства РФ от 16.09.2016 № 925  «О приоритете товаров российского происхождения, работ, услуг, выполняемых, оказываемых российскими лицами, по отношению к товарам, происходящим из иностранного государства, работам, услугам, выполняемым, оказываемым иностранными лицами» (вступает в силу с 01.01.2017г.)

	Глава 12
	Пункт 12.6 дополнен абзацем 2
В случае возникновения технических неполадок в ЕИС, подлежащая размещению информация размещается на сайте Заказчика, с последующим размещением в ЕИС.
	[bookmark: _GoBack]В связи с внесением изменений в Федеральный закон от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»

	Глава 14
	Пункт 14.2 дополнен подпунктом  6
Дополнено условие о содержании в заявке декларации страны происхождения товаров
	В связи с принятием Постановления Правительства РФ от 16.09.2016 № 925  «О приоритете товаров российского происхождения, работ, услуг, выполняемых, оказываемых российскими лицами, по отношению к товарам, происходящим из иностранного государства, работам, услугам, выполняемым, оказываемым иностранными лицами» (вступает в силу с 01.01.2017г.)

	Глава 16
	В подпункте 3 пункта 16.3 слова «Законом № 94-ФЗ» заменены на слова «Законом № 44-ФЗ»
	В связи с утратой силы Федерального закона от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»

	Глава 16
	В пункте 16.5 после слов «на основании результатов рассмотрения заявок на участие в конкурсе» добавить слова «в срок не позднее следующего рабочего дня»
	По решению Заказчика

	Глава 20
	Пункт 20.2 дополнен подпунктом  4
Дополнено условие о содержании в заявке декларации страны происхождения товаров
	В связи с принятием Постановления Правительства РФ от 16.09.2016 № 925  «О приоритете товаров российского происхождения, работ, услуг, выполняемых, оказываемых российскими лицами, по отношению к товарам, происходящим из иностранного государства, работам, услугам, выполняемым, оказываемым иностранными лицами» (вступает в силу с 01.01.2017г.)

	Глава 21
	В подпункте 3 пункта 21.2 слова «Законом № 94-ФЗ» заменены на слова «Законом № 44-ФЗ»
	В связи с утратой силы Федерального закона от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»

	Глава 21
	В пункте 21.4 первое предложение изложено в новой редакции.

	По решению Заказчика

	Глава 22
	Пункт 22.9 изложен в новой редакции
	По решению Заказчика

	Глава 23
	В подпункте 3 пункта 23.9 слова «Законом № 94-ФЗ» заменены на слова «Законом № 44-ФЗ»
	В связи с утратой силы Федерального закона от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»

	Глава 23
	Пункт 23.12 изложен в новой редакции
	По решению Заказчика

	Глава 24
	В подпункте 3 пункта 24.8 слова «Законом № 94-ФЗ» заменены на слова «Законом № 44-ФЗ»
	В связи с утратой силы Федерального закона от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»

	Глава 24
	Пункт 24.10 дополнен абзацем 2
Правило об оценке и сопоставлении заявок, которые содержат предложения о поставке товаров российского происхождения, выполнении работ, оказании услуг российскими лицами
	В связи с принятием Постановления Правительства РФ от 16.09.2016 № 925  «О приоритете товаров российского происхождения, работ, услуг, выполняемых, оказываемых российскими лицами, по отношению к товарам, происходящим из иностранного государства, работам, услугам, выполняемым, оказываемым иностранными лицами» (вступает в силу с 01.01.2017г.)

	Глава 24
	В пункте 24.13 перед словами «результаты рассмотрения и оценки заявок» добавить слова «в срок не позднее следующего рабочего дня»
	По решению Заказчика

	Глава 25
	Пункт 25.2 изложен в новой редакции
	По решению Заказчика

	Глава 30
	Пункт 30.2 изложен в новой редакции
Срок заключения договора для конкурса, аукциона не ранее 10 и не позднее 20 дней; для запроса предложений, запроса котировок, закупка у единственного поставщика – не позднее 5 дней со дня подписания итогового протокола
	По решению Заказчика

	Глава 30
	Пункт 30.3 после слов «предложенных таким участником» дополнить словами «за исключением случаев, предусмотренных п.30.3.1 и 30.3.2 настоящего Положения.
Дополнен пунктами 30.3.1 и 30.3.2
Особенности заключения договора в случае установления приоритета товарам российского происхождения, выполнении работ, оказании услуг российскими лицами
	В связи с принятием Постановления Правительства РФ от 16.09.2016 № 925  «О приоритете товаров российского происхождения, работ, услуг, выполняемых, оказываемых российскими лицами, по отношению к товарам, происходящим из иностранного государства, работам, услугам, выполняемым, оказываемым иностранными лицами» (вступает в силу с 01.01.2017г.)

	Приложение 1
	Подпункт 4 пункта 6 дополнен  абзацем  6
Правило об оценке и сопоставлении заявок, которые содержат предложения о поставке товаров российского происхождения, выполнении работ, оказании услуг российскими лицами
	В связи с принятием Постановления Правительства РФ от 16.09.2016 № 925  «О приоритете товаров российского происхождения, работ, услуг, выполняемых, оказываемых российскими лицами, по отношению к товарам, происходящим из иностранного государства, работам, услугам, выполняемым, оказываемым иностранными лицами» (вступает в силу с 01.01.2017г.)

	По тексту Положения
	Слова «на официальном сайте» заменены на слова «в ЕИС»
	В связи с внесением изменений в Федеральный закон от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»

1